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Zamknięcie według wynalazku jest prze¬
znaczone do szczelnego zespalania dwóch
części, zwłaszcza szczelnego na gazy, pły¬
ny i bakterie.

Zamknięcie składa się z zaczepu we¬
wnętrznego, wykonanego z materiału ga¬
zoszczelnego, np. z tkaniny impregnowa¬
nej lub z gumy, w kształcie wydłużonego
balonika, dającego się wypełniać powie¬
trzem lub innym gazem ewentualnie pły¬
nem, oraz z zaczepu zewnętrznego, który
albo łączy się z zaczepem wewnętrznym
za pomocą guzików, haftek lub zamka
błyskawicznego, albo posiada usztywnie¬
nie, które pozwala na wprowadzenie za¬
czepu wewnętrznego w stanie nie -nadę¬
tym do wnętrza tego usztywnienia, a nie
pozwala na wyjęcie tego zaczepu w stanie
nadętym.

Przykłady wykonania zamknięcia we¬
dług wynalazku są przedstawione na ry¬
sunku, na którym fig. 1 przedstawia zaczep
wewnętrzny jedinej postaci wykonania
zamknięcia, fig. 2 — zaczep zewnętrzny tej
samej postaci wykonania zamknięcia, fig. 3
— zamknięcie w położeniu zczepionym obu
zaczepów przedstawionych na fig. 1 i 2, fig.
4 — odmianę wykonania zamknięcia przed¬
stawionego na fig. 3, — wreszcie fig. 5 —
blaszkę usztywniającą, zastosowaną w
zamknięciu według fig. 4.

Zaczepy wykonywa się z materiału ga¬
zoszczelnego. Zaczep wewnętrzny, przed¬
stawiony na fig. 1, jest uszyty w postaci
balonika lub cylinderka a z denkami oraz
posiada dwa rzędy guzików lub haftek c,
umieszczone w pewnej odległości od sie¬
bie wzdłuż osi podłużnej cylinderka i słu-



żące do połączenia zaczepu wewnętrzne¬
go z zaczepem zewnętrznym. Zamiast gu¬
zików można stosować zamek błyska¬
wiczny. Przy zamykaniu zamknięcia łączy
się najpierw zamek błyskawiczny dolny
następnie wygładza się zaczep wewnętrz¬
ny, zamyka się zamek błyskawiczny gór¬
ny i wypełnia się zaczep wewnętrzny ga¬
zem, np. powietrzem, za pomocą pompki
przez wentyl b.

W przypadku stosowania zaczepu ze¬
wnętrznego sztywnego lub usztywnionego,
jak wskazano na fig. 4, wprowadza się do
wnętrza tego zaczepu zaczep wewnętrzny
i wypełnia się go gazem, np. powietrzem.
Usztywnienie można uzyskać przez nało¬
żenie na tkaninę zaczepu zewnętrznego
blaszek metalowych (fig. 5) lub pasków
z masy plastycznej, nakładanych na gorą¬
co.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Zamknięcie, znamienne tym, że składa
się z zaczepu wewnętrznego w postaci
wydłużonego balonika, napełnionego
gazem, np, powietrzem, lub płynem,
wykonanego z materiału gazoszczelne¬
go i zaopatrzonego w znane zapięcie,
oraz z zaczepu zewnętrznego, obejmu¬
jącego całkowicie zaczep wewnętrzny,
wykonanego również z materiału gazo¬
szczelnego i połączonego z zaczepem
wewnętrznym znanym zapięciem w po¬
staci guzików, haftek^ lub zamka błys¬
kawicznego.

2. Odmiana wykonania zamknięcia we¬
dług zastrz. 1, znamienna tym, że za¬
miast znanego zapięcia zaczep ze¬
wnętrzny posiada blaszki usztywniają¬
ce lub jest wykonany z materiału sztyw¬
nego.
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